
Sbírka zákonů a nařízení, č. 58. 247

(3) Okresy vyjmenovanými v tabulce pře
dešlého odstavce rozumějí se správní obvody 
okresních úřadů, správní obvody měst se 
zvláštním statutem anebo se zřízeným magi
strátem, pokud vykonávají působnost okres
ního úřadu,

§ B.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení; provede je ministr veřejných prací.

Malypetr v. r.
Dr. Beneš v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Trap! v. r. 
Dr. Krčmář v. r 
Dr. Dérer v. r. 
Dostálek v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r. 
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

58,

Vládní nařízení 
ze dne 23. března 1934 

o započtení další činné služby, ztrávené v po
měru déle sloužících, pro zvýšení služného 

(denního platu).

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 15 zákona ze dne 31. května 1932, 
č. 83 Sb. z. a n., o úpravě náležitostí vojen
ských osob z počtu mužstva v činné službě a 
některých jiných osob jim co do náležitostí 
na roven postavených, jakož i o zaopatření 
déle sloužících:

§ 1.
V kterých služebních poměrech 
a v jakém rozsahu se započítá 

další činná služba.
(x) V služebním poměru zaměstnance v po- 

mocné kancelářské službě podle vládního na
řízení ze dne 7. července 1926, č. 113 Sb. z. 
a n., o úpravě služebních a platových poměrů 
státních zaměstnanců v pomocné kancelářské 
službě, v služebním poměru pomocného zří
zence podle vládního nařízení ze dne 7. čer
vence 1926, č. 114 Sb. z. a n., o úpravě slu
žebních a platových poměrů pomocných zří
zenců a v služebních poměrech významem a 
služebním postavením těmto služebním pomě
rům rovnocenných, pokud jsou upraveny 
předpisy vydanými podle § 210, odst. 1 zá
kona ze dne 24. června 1926, č. 103 Sb. z. a n., 
o úpravě platových a některých služebních 
poměrů státních zaměstnanců (platového zá
kona), u státních úřadů, soudů, státních

anebo státem spravovaných ústavů, fondů a 
podniků se započítá déle sloužícím další činná 
služba ztrávená v poměru déle sloužících 
plnou výměrou pro zvýšení služného (denního 
platu).

(2) V služebním poměru zřízence (část 
prvá, díl II. zákona č. 103/1926 Sb. z. a n.) 
a v služebních poměrech, významem a slu
žebním postavením tomuto služebnímu po
měru rovnocenných, pokud jsou upraveny 
předpisy vydanými podle § 210, odst. 1 téhož 
zákona, u státních úřadů, soudů, státních 
anebo státem spravovaných ústavů, fondů a 
podniků se započítá déle sloužícímu ustanove
nému zřízencem z poměru zřízeneckého če
katele další činná služba ztrávená v poměru 
déle sloužících pro zvýšení služného, pokud 
její délka spolu s dobou odslouženou ve vlast
nosti pomocného zřízence a zřízeneckého če
katele převyšuje součet stanovené doby čeka- 
telské a oné části další činné služby ztrávené 
v poměru déle sloužících, o kterou byla zkrá
cena doba dvouleté nepřetržité státní služby, 
stanovené jako podmínka pro ustanoyení če
katelem v příslušném služebním poměru, po
kud nebyla tato dvouletá doba již zkrácena 
o dobu nepřetržité jiné státní služby nebo 
o dobu vojenské presenční služby.

(s) Nevyhovoval-li déle sloužící podmínkám 
předepsaným pro ustanovení v té neb oné 
kategorii již při vstupu do poměru déle slou
žících, pokládá se jeho další činná služba 
ztrávená v poměru déle sloužících za započi- 
tatelnou podle odstavců 1 a 2 teprve ode dne, 
kdy uvedeným podmínkám vyhověl.

(4) V služebním poměru vojenských a čet- 
nických gážistů mimo služební třídy se zapo
čítá déle sloužícím další činná služba ztrá
vená v poměru déle sloužících pro zvýšení 
služného třemi čtvrtinami.

§ 2.

Kterých déle sloužících se týká 
ustanovení o započítání další 

činné služby.

(i) Ustanovení předcházejícího paragrafu 
o započítání další činné služby se vztahují na 
déle sloužící, kteří byli nebo budou ustano
veni na základě svého nároku podle zákona ze 
dne 8. dubna 1927, č. 54 Sb. z. a n., o umisťo
vání déle sloužících poddůstojníků, nebo na zá
kladě dohod, které ministerstvo národní obra
ny s jednotlivými resorty učinilo nebo učiní
0 umisťování déle sloužících prostřednictvím 
ministerstva národní obrany, počítajíc v to
1 déle sloužící, kteří byli ustanoveni v oboru 
vojenské správy.

36



248 Sbírka zákonů a nařízení, č. 59.

(2) Započítati další činnou službu nelze, 
jestliže byla déle sloužícímu v témž služeb
ním poměru alespoň v rozsahu uvedeném 
v předcházejícím paragrafu jakýmkoli způso
bem pro zvýšení služného (denního platu) již 
započítána nebo jinak ve stejném rozsahu 
hodnocena. Byla-li tímto způsobem započítána 
další činná služba v rozsahu menším, započítá 
se podle tohoto nařízení rozdíl mezi dobou již 
započítanou (hodnocenou) a dobou započita- 
telnou podle § 1; započítání do dne účinnosti 
tohoto nařízení již provedené zůstává v plat
nosti.

O O 
S O.

Ke kterému dni se započítání 
provede.

(!) Započítání další činné služby pro zvý
šení služného (denního platu) podle §§ 1 a 2 
se provede u déle sloužících, kteří byli ustano
veni do prvního dne čtvrtletí (§ 141 platového 
zákona) nejblíže následujícího po účinnosti 
tohoto vládního nařízení, s účinností od to
hoto dne, u déle sloužících, kteří budou usta
noveni později, s účinností od prvního dne 
čtvrtletí nejblíže následujícího po tomto 
ustanovení.

(2) Započitatelná doba další činné služby 
se zaokrouhlí na celá čtvrtletí tak, že se 
zlomky do tří měsíců nezapočítají.

Vládní nařízení 
ze dne 23. března 1934, 

kterým se doplňuje vládní nařízení ze dne
9. února 1934, č. 17 Sb. z. a n., jímž se zrušují 
bývalá uherská nařízení vydaná podle zák. čl.

LXIII/1912, o výjimečných opatřeních.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I, č. 1 zákona ze dne 23. května 1922, 
č. 168 Sb. z. a n., kterým se částečně zrušuje 
zák. čl. LXIII/1912, o výjimečných opatře
ních, jehož účinnost byla opětně prodloužena 
zákonem ze dne 6. prosince 1933, č. 230 Sb. 
z. a n., a podle zákona ze dne 15. dubna 1920, 
č. 337 Sb. z. a n.:

§ 1.

§ 1 vl. nař. č. 17/1934 Sb. z. a n. se do
plňuje takto:

10. č. 3982/1916 M. E. (uh. pres. m. rady), 
o zvýšené soukromoprávní ochraně nemanžel
ských dětí a nemanželských matek, č. 4172/ 
1916 M. E. a č. 4838/1917 M. E., o splátko
vých obchodech.

59.

§ 4.
účinnost a provedení.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení a provede je ministr národní obrany 
y dohodě se zúčastněnými ministry.

§ 2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá
šení; provedou je všichni členové vlády.

Maiypetr v. r.

Malypetr v. r.
Dr. Beneš v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r 
Dr. Dérer v. r. 
Dostálek v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r.
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r, 
Dr. Dérer v. r. 
Dostálek v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r.
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

Státní tiskárna v Praze.


